

2
centy

G O N I E C

4
hal.

Wychodzi codziennie o 12. w poł.
REDAKTOROWIE:
 Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.

PRENUMERATA:

<p>We Lwowie:</p> <p>miesięcznie 1- K z doświadczeniem do domu 1 50 „ Numer pojedynczy 4 halerze</p>	<p>Na prowincyi:</p> <p>miesięczn. z przes. pocztową 1 50 K kwartalnie 4 50 „ Numer pojedynczy 6 halerze</p>
---	---

Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową

<p>Ceny ogłoszeń: 20 halerzy za 1-szpaltowy wiersz petitem</p>	<p>Redakcja i Administracja: Lwów, Zimorowicza 1. 17. Numer telefonu 740.</p>	<p>Drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu. Najmniejsze ogłoszenie 40 hal.</p>
---	---	---

Zwołujmy wiece!

Mordercza broń pospolitego hajdamackiego opryszka, wymierzona w Namiestnika polskiego ugodziła w

serce całego narodu polskiego.

Ale fakt morderstwa nie był faktem luźnym. On był wypadkową licznych, karygodnych, zbrodniczych konspiracji i podziemnej, kreciej roboty z ostatnich lat kilkunastu. I nie trzymilionowy spokojny i uczciwy naród ruski jest winnym zbrodni — winną jest banda terrorystów

ukraińskiej pseudo-inteligencji,

która wyhodowała złośliwe krótkowidzstwo centralistycznej polityki, rządzące zasadą „divide et impera”, a także i nierozsądna, nieuzasadniona ustępczość polityków polskich.

Ohydny, wstrętny mord przygotowały: zbrodnica, potajemna agitacja alumnów, akademików, sędziów, adwokatów i parochów ukraińskich po wsiach — jawne a przez władze polityczne tolerowane wzywanie do terroru na publicznych wiecach — ostentacyjne wyrażanie się

hajdamackich atamanów,

ukraińskich posłów: Baczyńskiego, Budzynowskiego, Petryckiego i Trylowskiego.

Centralistyczny rząd przy zielonym stoliku nie zdaje sobie sprawy z istotnego stanu rzeczy w naszym kraju. Ulegając wpływom „zewnątrznym” nie może dotąd jeszcze zrozumieć, że hajdamaczyzna nie tylko ciągnie do przepaści obydwa bratnie narody, polski i ruski — ale także grozi anarchią, mogącą łącno wstrząsnąć podstawami całej monarchii austriacko-węgierskiej.

Na wschodnich kresach, w podburzonych przez katylinarne indywidua masach obalamuconego ludu ruskiego tkwi groźne „memento” pożogi i krwi bratniej rozlewu.

Zbrodniarze — nie ci, co śmierć zadają, ale ci, co do zbrodni słowem żywym i drukiem nawołują — grasują publicznie a bezkarnie.

Gdzie obrona? Gdzie ratunek?

Koło polskie, wybrane z łona ludu polskiego, czeka na objawienie woli tego ludu, bo tylko naród polski sam z własnego ducha może Kołu dać w tej chwili ciężkiej, przełomowej wskazówkę, co i jak mu czynić należy.

Tylko sam naród polski,

przez solidarną uchwałę i przez zdecydowaną akcję zbiorową a trwałą, może wskazać swym na czele stojącym wybrańcom, jakie mają

zająć stanowisko wobec centralnego rządu w parlamencie i wobec bezwstydnej mafii ukraińskiej w kraju.

Na nic konwentykłe partyjne, na nic usiłowania jednostek!

Więc zapalmy wici po całym kraju i

zwołujmy wiece polskie

we wszystkich miastach, miasteczkach i wioskach, przedstawmy sprawę całą uczciwie i szczerze ludowi i niech lud

sam rozstrzygnie, co dalej czynić mamy. Jasno i wyraźnie objawiona wola ludu nakaże milczenie partyjnym dążnościom i wadziom i stworzy to, czego pragną oddawna tysiące:

Polską Ligę Narodową milionów dla obrony politycznych, historycznych i kulturalnych praw narodowych polskich i dla stworzenia samoobrony, gdyby zaszła konieczna potrzeba, aby **gwałt odeprzeć gwałtem.**

A więc niech każdy Polak dobrej woli zwołuje wiece — niech nie czeka na niczyją komendę, bo w pracy narodowej każdy powinien mieć być wodzem i żołnierzem. Zaś dla ujednostajnienia akcji niech każdy zwołujący przedłoży wiecowi następujące jedno-brzmiające

rezolucje do uchwalenia:

1) Wiece wyraża najwyższe obu-

Jak w Sewilli dzwonią na Wielkanoc?



Znakomity

K O N I A K

Węgierski

wyrobu Firmy Durozier i Ska w Budapeszcie, naturalny destylat z mocnego wina węg. wielką butelkę po 3 kor. poleca **Firma Jan Muszyński Lwów, Grodzickich 3.**

przyjaznych” stosunkach, lecz przy Austro-Węgrzech nie było o tem ani słowa.

Wychodzi powoli na jaw **czego chciał Bülow w Rzymie.**

Wiadomo, że Francya miała protektorat nad misjami katolickimi w innych częściach świata, a obecnie z powodu zatargu z Kościołem sprawować tego urzędu nie może. Bülow ubiega się tedy w Watykanie o to, aby opiekę nad misjami w całym świecie poruczono niemieckim biskupom, i rozumie się, aby przez to Niemcy uzyskały pretekst do szerszej działalności kolonialnej na kuli ziemskiej.

Sytuacja na wschodzie staje się coraz bardziej niepokojąca.

Od strony perskiej przeszło granicę rosyjską 20.000 uzbrojonych Kurdów, którzy nawet stoczyli z wojskiem tureckim krwawą ułameczkę. Cały Kaukaz jest zagrożony. Rząd rosyjski wysłał posiłki.

W mieście Tergewar odbywają się obecnie ruchy wojsk tureckich. W trzech ważnych punktach ustawione są oddziały wojsk celem wstrzymania połączeń Urmii z kilkoma powiatami spornymi nad granicą. Wojsko tureckie posuwa się naprzód i zajęło jedną wieś. W kilku punktach za miastem, Kurdowie zniszczyli linie telegraficzne i zabrali wiele słupów telegraficznych.

Pomnik dla ś. p. Namiestnika.

Wczoraj o godz. 12. w południe obok sali audyencyjonalnej zgromadziło się przeszło 300 urzędników namiestnictwa wszystkich dykasterii.

Zebrań zagaił radca Dworu Adam Czeżowski, oddając głos staroście Waygartowi, który wśród grobowej ciszy i widocznego przygnębienia zebranych oddał cześć ceniom ś. p. Namiestnika, nazywając go bohaterem-męczennikiem narodu polskiego.

Potem nastąpiły obrady i wnioski, jak uczcić pamięć ofiary hajdamackiego mordu.

Uchwalono, by na Wałach Gubernatorskich tuż przed gmachem Namiestnictwa, powstał wzniesiony pomnik ofiarnością całego społeczeństwa polskiego.

Zarząd tego aktu fundacyjnego będzie spoczywał w rękach Namiestnictwa i pójdzie jako kurenda po wszystkich starostwach, a Namiestnictwo obejmie główną akcję postawienia pomnika. Przemawiali prócz wymienionych, wszyscy starsi radcowie, starostowie i komisarz Skrzyński.

Przewodniczącym akcji wybrano starostę Waygarta, sekretarzami starostę Brücknera i Czernego. Postanowiono rozmówić się z zarządem Koła literackiego i Towarzystwa dziennikarzy, by myśl swą pierwszą co do pomnika podporządkowały pod akcją namiestniczą, na co niewątpliwie oba te Towarzystwa się zgodzą.

Pomnik ma być wykonany z brązu i spiżu.

Prócz tego postawiono wniosek, by w przedsiomku gmachu, w nawie tuż przy schodach przydługich, wmurowano tablicę z popiersiem nieśczęsnego, ale to jako akt ofiarności tylko urzędników namiestnictwa, na który to cel otworzono składki.

Siczyńska głoduje!

Śledztwo w sprawie morderstwa śp. hr. Potockiego będzie ukończone prawdopodobnie już w tym tygodniu, chyba, żeby policya, która na własną rękę niezależnie od sądu prowadzi dochodzenia, dostarczyła sędziemu śledczemu nowego materiału.

Poseł dr. Eugeniusz Lewicki, szwagier mordercy, poczynił w Wiedniu starania, żeby matki mordercy bronił jeden z adwokatów wiedeńskich, obrońcy zaś Siczyńskiego podjęli się dwaj

adwokaci lwowscy, nazwiska ich jednak z powodu tego, że śledztwo nie zostało jeszcze ukończone, trzymają w tajemnicy.

O delegacji sądu obcego na razie nie słyhać i żadna pod tym względem nawet pogłoska nie doszła do tujszego sądu.

Z powodu, że matka Siczyńskiego od dwóch dni nie chce przyjmować pokarmów, na wniosek lekarza więziennego dr. Lukasa, za zezwoleniem prezydium sądu, odwieziono ją pod silną eskortą w zamkniętej doróżce wczoraj o godzinie 1-szej popołudniu do szpitala więziennego dla kobiet przy zakładzie karnym św. Maryi Magdaleny.

Tam pani Siczyńska będzie karmiona zapomocą specjalnie zrobionych do tego instrumentów, które też służą do sztucznego odżywiania osób, jeśli te ostrymi płynami (np. w zamiarze otrucia się) poparzyły sobie gardło i wskutek tego nie mogą potraw przełykać.

Teraz brakuje jeszcze, aby i synalek Siczyńskiej zaczął głodować. W takim razie należy sztukę mordowania ludzi połączyć ze sztuką głodomorstwa, a będzie się miało zapewnioną bezkarność choćby za najcięższe przestępstwa.

Proces Siczyński, który ma się odbyć w najbliższej sesji, rozpoczynającej się 11-go maja kadencji, odbędzie się prawdopodobnie dopiero po 20 maja, ponieważ na pierwsze dni tej kadencji rozprawy są już rozpisane.

Organizacje robotnicze u nas i w Królestwie Polskiem.

U nas ruch robotniczy dopiero w ostatnich czasach zaczyna się silniej krystalizować w zawodowych związkach i stowarzyszeniach na tle bezpartyjności lub o charakterze narodowym.

Dotychczas nie istniały właściwie z a w o d o w e organizacje robotnicze, bo te tak zwane „zawodowe” nie były niczem innym, jak tylko partyjnym zbiorowiskiem samozwańcym „uszcześliwaczy” ludu robotniczego. Dla nich „zawodowość” tych stowarzyszeń oznaczała tylko bezkarność w zawodowym wypróżnianiu kieszeni robotniczych z krwawo zarobionego grosza. I to nie dla celów partyjnych stronnictwa S. D. — ale prosto na korzyść „ideowych” proroków i agitatorów socjalistycznych.

Smutny ten objaw niedojrzałości naszych warstw robotniczych staje się jeszcze smutniejszym, gdy się zważy, że naszemu robotnikowi zapewniły ustawy konstytucyjne od lat czterdziestu kilku wszelką swobodę stowarzyszenia się dla celów zawodowych i narodowych.

Takiej wolności nie miała i dziś jeszcze nie posiada liczna armia robotnicza na polskich ziemiach pod zaborem rosyjskim. A przecież tam zrozumienie własnego interesu i świadomość solidarności zawodowej i narodowej, mimo ciężkich warunków, w krótkim czasie święcić poczyna tryumfy.

Dopiero manifest carski z 30. października 1905 r. usunął częściowo zapory ustawowe dla ruchu zawodowego w Rosyi. To też nic dziwnego, że olbrzymie a niecierpliwie masy robotnicze, czując instyktownie potrzebę organizacji, ale nie mając ani doświadczenia ani wyrobionych uczciwych kierowników, chwilowo poszły na ślepo pod komendę agitatorów politycznych rekrutujących się głównie z berlińskiego „Bundu” lub z szumowin socjalistyczno-anarchistycznych z głębi Rosyi.

Atoli polscy robotnicy rychło przejrżeli.

A przejrżeli pod wpływem anarchii, jaka się rozpełtała po kraju dla rzekomej idei rewolucyjnej i „walki klas”.

O poprawie bytu robotników, o jakiejś realnej prasy kulturalnej, narodowej i ekonomicznej, ani mowy nie było. „Ideologia” szajki agitatorów socjalistycznych ześrodkowała się na burzeniu kwitnącego przemysłu i podparciu a w ślad zatem wyzyskiwaniu robotników dla własnych interesów. Tyśiące fabryk zamknęło swe bramy dla przeszło stotysięcznej, głodnej rzeszy robotniczej, bo przez anarchię socjalistyczną zbankrutowały. „Walka klas” zamieniła się w bandytyzm, rabunek i mordy. Mordowano nie tylko czynowników rosyjskich lub bankierów, ale podle, wstrętnie mordowano także każdego uczciwego robotnika, który się ośmielił otwarcie piętnować bandytyzm.

*

Partya socjalno-demokratyczna w Królestwie polskiem przez swą „bojówkę” na jedno tylko „uznanie” sobie zasłużyła. Boć to jej działalność niezaprzeczalną zasługą jest, że robotnik polski na wszystkich ziemiach polskich nauczył się, jak się niepowinno walczyć o prawa robotnicze.

W lot też na tamtej ziemi, użyźnionej popiołem pożogi i krwią bratobójczą, powstały i świetnie się rozwinięły sklepy współdzielcze i robotnicze związki zawodowe na podkładzie czysto narodowym.

Ogłoszone przez rząd „tymczasowe przepisy z dnia 4. marca 1906”, zapoczątkowały właściwy rozwój związków.

Istnieją wprawdzie jeszcze związki socjalistyczne, ale nie rosą już w siłę tak, jak „związki polskie”, których przedstawicielem jest tygodnik „Życie robotnicze”, wydawane w Warszawie.

Odkładając omówienie bliższych szczegółów i dat, odnoszących się do ruchu współdzielczego na później, zaznaczamy tylko co do ruchu zawodowego, że w krótkim dwuletnim zaledwie okresie czasu liczą „polskie związki” 20 stowarzyszeń zawodowych z ogólną liczbą 47.130 członków.

W tym kierunku ciekawe daty zawiera broszurka p. B. B. w cenie 20 kop. wydana w Łodzi przez stowarzyszenie „Jedność”.

Prawdziwie.

W kwestyi hajdamackiej.

(Ankieta „Gońca”).

II. Ja jestem tego zdania — pisze nam inny znów czytelnik — że należałoby tych hajdamaków, którzy się zaliczają do inteligencji, bojkotować na każdym kroku, mianowicie po miastach, aż im się życie sprykrzy wśród takich warunków. Bo to jest pewnem, że ta pseudo-inteligentna dzicz niewystarcza samej sobie, tylko przecież ciągną do polskiej kultury i łakną jej, a obcowanie między sobą tylko doprowadzi ich do obłędu.

Wiele uczynić by tu mogli właściciele kawiarni i restauracji, odmawiając takim ludziom gościnności w swoim lokalu, do czego gospodarz ma zupełne prawo, podobnie jak wolno mu policyjnie nawet usunąć z lokalu kieszonkowego złodzieja, lub notorycznego awanturnika. Straty przez wyzbycie się ukraińców nie poniesie, gdyż znana jest rzeczą, że taki ukraińiec (z małymi wyjątkami) zawsze mniej przy płaceniu podaje, niż faktycznie zjadł i wypił. Prawda, że na tem oszustwie cierpi przede wszystkim płatniczy, który musi właścicielowi to zapłacić, co jest zapisane jako wydane z kuchni, ale płatniczy i tak stara się w inny sposób na właściciela powetować sobie tę stratę.

Kupcy powinni gościom, którzy bodaj między sobą po rusku mówią, odmawiać sprzedawania towarów. To z przyjemnością zaznaczam, że prawie wszyscy kupcy polscy zakazali swemu

personalowi mówić z gośćmi po rusku. co przedtem bardzo często się działo.

Właściciele kamienic niechby ukraińcom wypowiadali mieszkanie i odmawiali wogóle wynajmu mieszkań. — Jednym słowem bojkot tych ludzi na każdym kroku, bojkot zawzięty, konsekwentny i tendencyjny.

Rozumie się, że te projekty nie mają bynajmniej na celu tępienia i poniewierania narodowości ruskiej, którą powinniśmy uznawać i cenić, lecz chodzi tu o pokazanie Rusinom, że taktkę i politykę zmienić muszą, jeśli chcą żyć i rozwijać się obok kulturalnego narodu. Przecież i państwo, zamykając lub wieszając zbrodniarza, nie tępi w nim człowieczeństwa, tylko unieszkodliwia zwyrodniałą naturę, która tamuje normalny rozwój drugich i zagraża bezpieczeństwu innych ludzi.

Pruscy świniarze i krzywoprzysięcy.

Niezmierne wrażenie wywarł w świecie politycznym niemieckim wyrok, który zapadł przedwczoraj w Monachium. Mianowicie redaktor tygodnika „Die Zukunft”, Maksymilian Harden, zaskarżył o obrazę honoru redaktora dziennika „Neue Freie Volkszeitung”, który zarzucił Hardenowi, że wziął od byłego ambasadora, ks. Eulenburga, milion marek zato, żeby w drugim procesie w Berlinie milczał i nie przytaczał materiału, obciążającego ks. Eulenburga.

Harden, w odpowiedzi na ten artykuł zaskarżył redaktora o obrazę honoru.

W przeprowadzonej wczoraj rozprawie dopuszczono do zeznań wszystkich tych świadków, których sąd berliński nie chciał przesłuchać. Podczas przesłuchania jednego ze świadków, mianowicie rybaka Ernsta, wyszło na jaw, że ks. Eulenburg istotnie z tym rybakim pozostawał w niedozwolonym związku seksualnym. Wielokrotnie płacił mu znaczne sumy pieniężne i brał go ze sobą w podróż jako kamerdynera, chociaż nieokreślony rybak wcale do tych funkcji kamerdynera się nie nadawał.

Wobec takiego przygniatającego dowodu prawdy, sąd skazał redaktora owego dziennika „Neue Freie Volkszeitung” na 100 marek grzywny.

Wszystkie dzienniki obecnie twierdzą, że prawdopodobnie proces przeprowadzony poprzednio przeciw Hardenowi w Berlinie, mocą którego Harden został skazany, będzie musiał uleść rewizyi, wobec nowego materiału faktycznego dowodzącego, że Harden miał rację, oskarżając ks. Eulenburga o niedozwolone homoseksualne stosunki.

Równocześnie sytuacja ks. Eulenburga jest rozpaczliwą wobec tego, że ks. Eulenburg w Berlinie pod przysięgą zeznał, że nigdy nie uprawiał stosunków homoseksualnych.

Ten nowy skandal jest wcale nie miłym epizodem podczas wakacyj, które cesarz Wilhelm II. obecnie przepędza na Korfu.

Niezwykła kradzież.

W wiedeńskim departamencie rachunkowym ministerstwa handlu wykryto niezwykłą kradzież. Oto woźny zajęty w jednym z biur tego departamentu od dłuższego czasu wykradał z archiwum złożone tam blankiety wypłaconych już przekazów pocztowych, a wykradał je w tym celu, ażeby zdejmować z nich zużyte marki pocztowe i sprzedawać je zbieraczom marek. — Najbardziej poszukiwał marek opiewających na wyższe kwoty (n. p. na 50 halerzy, koronę i wyżej), gdyż te w obrocie listowym nie przytrafiają się i dlatego są przez amatorów dobrze pla-

Schradera

patrony do robienia
likierów i wódek
w dowolnym smaku
z przepisem użycia

Rumafol jedyna
esencja
do robienia rumu

Wignety na
różnoro-
dne wina
itp. poleca

Alojzy Rübner

we Lwowie
Rynek 1.38.

Już nadeszły

ostatnie Nowości na suknie, kostyminy i bluzki damskie
 421 **Towar doborowy** w olbrzymim wyborze do Magazynu
 Ceny nadzwyczaj przystępne — — — — Na prowincję próbki franco

Antoniego Zwiery
 we Lwowie, przy ul. Galickiej 1. 12

L. 3635/L.

Galicyjska Kasa oszczędności

jako właścicielka kopalni zwanej „NA PASIECZKACH“ w SCHODNICY,
 rozpisuje celem jej wydzierżawienia następująca

Rozprawę ofertową

- 1) Przedmiotem rozprawy jest dzierżawa kopalni gal. Kasy oszczędności »Na Pasieczkach« w Schodnicy, z całym na miejscu znajdującym się do eksploatacji służącym urządzeniem, z rygiem pompowym wraz z motorem, jednym rygiem kompletnym do podczyszczania lub pogłębiania otworów, domem mieszkalnym dla kierownika, barakiem dla robotników, stacją z wozownią, magazynem i kuźnią na przeciąg najmniej lat pięciu od 1. lipca br.
- 2) Oferty, zaopatrzone w wadium najmniej 5.000 kor. w gotówce lub papierach wartościowych o pupilarnem bezpieczeństwie, należy wnieść do Kasy we Lwowie najpóźniej do końca maja b. r.
- 3) Od decyzji Kasy wyłącznie zawisło, czy i którą z wniesionych ofert przyjmie; wolno więc jej i żadnej z pomiędzy wniesionych ofert nie przyjąć.
- 4) Decyzja przyjęcia zostanie odnośnemu referentowi podana do wiadomości pisemnie listem poleconym najpóźniej do 15. czerwca br., najpóźniej w ośm dni po tem zawiadomieniu winien do umowy stanowczej w formie aktu notaryalnego na koszt własny na warunkach przyjętej oferty z Kasą przystąpić, gdyż inaczej od wyboru Kasy zawisło uznać umowę za rozwiązana, a wadium za przepadeł, albo dopełnienia umowy i odszkodowania z powodu zwłoki się domagać.
- 5) Oferentom, których oferty nie zostaną przyjęte, będą wadya najpóźniej do 20. czerwca br. pocztą na ich koszt zwrócone. 181

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1907.

DO LWOWA przychodzą z	rano	przed połudn.	po połudn.	wiecz.	noc
Krakowa	5:50	8:55*	1:30*	5:25	9:50
Krakowa	7:25	9:45	—	8:40*	2:31*
Rzeszowa	—	—	1:10	—	—
Podwoleczysk	7:20	12:00	2:16*	5:40	10:30
Czerniowiec	8:05	—	2:25*	—	9:00
Czerniowiec	—	—	3:35	—	12:20*
Stanisławowa	5:55	—	—	—	—
Kołomyi	—	10:05	—	—	—
Stryja	7:29	11:50	3:51	—	10:50
Pustomyl	7:29	11:50	3:51	9:40F	10:50
Sambora	8:00	10:30	1:55	—	9:20
Lubienia	8:00	10:30	1:55	9:20	11:50†
Rawy ruskiej	7:10	12:40	4:50	—	—
Janowa	8:22	1:15	5:00	9:25	10:10†
Brzuchowic	7:10	12:40	1:46†	4:50	8:20
Brzuchowic	10:05†	—	3:25	5:30	9:35‡
Zimnej wody	5:50	7:25	1:10	5:25	9:50

ZE LWOWA odchodzą do	rano	p. poł.	po poł.	wiecz.	noc
Krakowa	3:45	8:25*	2:45*	7:05*	11:00
Krakowa	—	8:40	6:15	7:20	12:45*
Rzeszowa	—	—	4:05	—	—
Podwoleczysk	6:20	10:45	2:17*	7:00	11:15
Czerniowiec	6:10	9:20	1:55*	—	10:49
Czerniowiec	—	—	—	—	2:51*
Stanisławowa	—	—	—	5:50	—
Kołomyi	—	—	2:35	—	—
Stryja	7:30	—	2:26	6:25	11:30
Pustomyl	7:30	10:45F	2:26	6:25	10:30
Sambora	6:00	9:05	4:30	—	10:51
Lubienia	6:00	9:05	2:10†	4:30	10:51
Rawy ruskiej	6:12	11:05	—	7:10	11:35†
Janowa	6:58	9:15	1:35†	3:35	6:30
Brzuchowic	6:12	11:05	2:28	5:45	8:34‡
Brzuchowic	9:05†	12:41†	3:45	7:10	11:35†
Zimnej wody	3:45	8:40	4:05	7:20	11:00

Uwaga. Pociągi pospieszne są oznaczone *. — Kursujące tylko w niedzielę i święta † — w niedzielę i święta od 2^{1/2} do 1^{1/2}, literą F — w niedzielę i święta, a od 1^{1/2} do 3^{1/2} codzień S

Sprzedają tanio aby sprzedać wiele!

Aby wyrógować zagraniczne olejodruki, założyłem Handel z obrazami wyłącznie malarzy swoich. Handel swój zaopatryłem w obrazy olejne, akwarele, sztychy, tudzież dla wy- **M. Kuczabiński** bogaty skład Ram wygody P. T. Publiczności. Spodziewając się, że Szanowna P. T. Publiczność zechce mnie poprzeć w usiłowaniu wyparcia wyrobów pruskich, upraszam o łaskawe odwiedzenie mego handlu. Ceny nadzwyczaj niskie. Towar doborowy. Lwów, ulica Wałowa 11.

Ja Anna Csillag

z moim olbrzymim, 185 centymetrów drugim warkoczem rusałki, posiadam takowy dzięki 14-to miesięcznemu używaniu mojej pomady własnego wynalazku. Pomada moja uznana jest za jedyny środek pielęgnowania włosów, przyspieszenia ich porostu, wzmacniania cebulek. Wywołuje u panów pełną, silną brodę i nadaje po krótkim używaniu włosom na głowie i brodzie połysk naturalny i chroni je od przedwczesnego siwienia do późnej starości. Żaden środek dla porostu włosów nie jest tak skutecznym, jak moja pomada, która też słusznie cieszy się światową sławą. Panowie i Panie przekonają się, że już po jednorazowym użyciu Csillag p o m a d y, wypadanie włosów ustaje i okazuje się ponowny porost. Skuteczność jej, świadectwem są tysiące z całego świata wpływających pism uznania. Cena puszek 1, 2, 3 i 5 zł. Codzienna wysyłka pocztą po nadesłaniu lub za pobraniem należytości. Wysyłka wprost fabryka na cały świat, dokąd należy adresować wszelkie zlecenia. (22)

Anna Csillag, Wiedeń, 1., Graben 118.

Jedyny skład wysyłkowy we Lwowie:

Apteka pod srebrnym orłem
H. RUBLA przedtem: Z. Ruckera



JUTRZENKA POLSKA

Pismo dwutygodniowe ilustrowane nauce i rozrywce młodzieży poświęcone, wychodzi we Lwowie rok czwarty pod redakcją STANISŁAWA TOKARSKIEGO.

JUTRZENKA POLSKA

zawiera bogatą treść literacką, zabawki naukowe, zagadki, rebusy, szarady i t.p. wszystko w formie przystępnej, o treści religijnej, katechickiej, polskiej. — Do każdego numeru bezpłatny dodatek p. t. „Moja książeczka“ i dodatek powieściowy. Ilustracje pierwszorzędnej wartości. Prenumerata kosztuje rocznie 6-80, półrocznie 3-80 koron. Adres: Lwów, Hausnera 7, II. p.

Baczność Cykliści!

Używane Rowery kupuje, sprzedaje, jakoteż przyjmuje do reparacji, odnowienia i odczyszczania pod gwarancją dobrej funkcji, po możliwie najniższych cenach **Michał Hackel, Lwów Pasaż Mikolascha**

Wszelkie części składowe do roweru sprzedaje po cenach fabrycznych. Warsztat mechaniczny, oraz Fabryczny Skład **Rowerów, Gramofonów i Płyt.** Proszę zażądać cenników ilustrowanych. 166

Piekarnia Marcina Czyżeka

swoje sklepy w **Pieczyno Święteczne**, jakoto: Kolacze luksusowe, higieniczne i postne, specjalnie nowszą metodą pieczone, zaopatrzone marką M. CZYŻEK.

we Lwowie ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P.T. Publiczność, że na **Święta Wielkanocne** zaopatrzę tudzież chleb na oświecenie

Spółka Stolarzy lwowskich

Poleca wielki wybór kompletnie urządzonych pokoi sypialnych, jadalnych, salonów, pokoi męskich we wszystkich stylach, meble olchowe i urządzenia kuchenne wyrobu krajowego. Urządza również na składzie meble gięte i żelazne z pierwszorzędnych fabryk. — Wszelkie zlecenia w zakresie stolarstwa i tapicerstwa wchodzące, wykonuje jak najstaranniej i najtaniej. **LWÓW, PLAC BERNARDYŃSKI L. 17.**



DROBNE OGŁOSZENIA
po 4 halery od wyrazu.
Najmniejsza ogłoszenia 40 halery.

Makę razową „Graham”, oliwę do świecenia, pół kg. 20 ct. poleca Szymon Fried, Rynek 10. 36

Mąka potaniała!!
— tylko w handlu
Leon. Soleckiego
Lwów, ul. Batorego 2.

Mleczarnia
w śródmieściu z powodu
wyjazdu korzystnie do
sprzedania. — Wiadomość
w Administracji „Gońca”
Zimorowicza 17. 196

2 pokoje
frontowe, słoneczne, ka-
walerskie lub z kuchnią.
Wiadomość: ZIMORO-
WICZA 20. 139

Stryżenie
i Fryzowanie
włosów wyko-
nuje się najlepiej w za-
kładzie fryzjerskim
J. Habermanna
ul. św. Mikołaja 1.
Kto odwrotnie twierdzi,
niech się przekona
192

Parcela budowlana —
obszerna, słoneczna,
przy ulicy Jabłonowskich 38,
do sprzedania. — Bliższa
wiadomość przy ul. św. Zofii
1. 11 B. u właściciela. 175

Paryżanka poszukuje po-
koju z kuchnią. Zgłosze-
nie do Admin. „Gońca”
ulica Zimorowicza 1. 17,
pod „Latona”. 175

Woźniak potrzebny wielki pies do
K tropienia złodziei. Oferty
lub osobiste przedstawie-
nia między 2—3 popoł.,
ul. Friedrichów 7, II. p.

Fortepiany, Pianina!
Harmonium! w najwię-
kszym wyborze i po
niskich cenach poleca
Jan Śliwiński, przy ul.
Kopernika 16. 51

BUTELKI PRÓŻNE
GIESHÜBLERA
Litrowe po 5 centów
pół litrowe po 2 centy
kupuje w każdej ilości
FIRMA
JAN MUSZYŃSKI
Lwów, Grodzickich 3.

Ferdynand
Güttler
MAGAZYN
towarów modnych
LWÓW 137
UL. HALICKA 1. 20
poleca najmodniejsze
Parasolki * Boa
**strusie * Kotnie-
rzyki * Krawatki**
Ponoczochoy
damskie i dzieci.
Rękawiczki
„Diana”
Gorsety bruksel.
Halki brukselin.
i jedwabne.
Wszelkie dodatki do
krawieczyzny
po najniższ. cenach.

Broszkę złotą, zna-
mą, oliwę do świecenia,
pół kg. 20 ct. poleca Szy-
mon Fried, Rynek 10. 36

Stangret
z dobrimi świa-
dectwami zosta-
nie przyjęty. —
Wiadomość tylko przed-
południem w Redakcji
„GONCA” — ulica Zimorowicza 17.

PRACOWNIA sukien dam-
skich poszukuje sta-
niczarki. Sołtysowa, ulica
Piekarska 34. 151

Panienka pisząca bie-
głe na ma-
szynie poszukuje posady.
„Wanda”, Administracja
„Gońca” przy ul. Zimorowicza 17. 186

Smalec potaniał
tylko w handlu Leonarda
SOLECKIEGO, Lwów, ul.
Batorego 2. 2

DOZOREY DOMU
poszukuje. Zgłoszenia ul. św. Zofii
1. 11 B. 176

Do zarządu domu
lub do towarzystwa, po-
szukuje posady osoba in-
teligentna, wdowa w śred-
nim wieku. Zgłoszenia
pod „Józefina”, do admini-
stracji „GONCA” ul.
Zimorowicza 17.

Wyzakowska 4 3 pokoje
z kuchnią. Pokoje ka-
walerskie zaraz do na-
jęcia. 106

Kupię większy majątek.
Dokładne opisy uprasza
się nadsyłać do Obszaru
dworskiego Sojary, po-
czta Dobrowlany. Pośred-
nictwo wykluczone. 20

Grunt pod budowę ta-
nio do sprzedania. Zgło-
szenia do Administracji
„Gońca”, ulica Zimoro-
wicza 17, pod „Grunt”.

Bryndza wio-
sejka
najlepsza i najtańsza ty-
lko w handlu LEONARDA
SOLECKIEGO, Lwów,
Batorego 2. 101

Wina, Romy, Wódki
i Konjaki na Święta
najtańsze i naj-
lepsze tylko w han-
dlu LEONARDA
SOLECKIEGO we
Lwowie, Batorego 2. 162

KLISZE
wszelkiego rodzaju
wykonuje
M. HEGEDÜS
Lwów, Kopernika 8

Nadwyzwyczajnie tanio!
Łóżko żelazne z matera-
cem sprężynowym, kołdrą
i poduszką za 40 K. Kom-
pletne urządzenia stylo-
we: sypialnie, jadalnie,
pokoje męskie, mebelki
luksusowe, sofy, otoma-
ny, fotele, meble gięte,
łóżka żelazne, mosiężne
i dziecięce, polecamy na
najdogodniejszych spła-
tach bez podwyższenia
cen. Wszystkie meble są
wykonane we własnych
naszych pracowniach
i tylko najlepszej jakości.
W ogromnym wyborze dy-
wany, chodniki, portyery,
firanki, story, kapy na
łóżka, kocyki, kołdry, po-
duszki włosienne i z pie-
rza, przeciwścieradła i po-
szewki. Materace czyste
włosienne od 25 K, ma-
terace sprężynowe i t. p.
polecają: 521

Schuster i Toczyski
Lwów, 3-go Maja 1. 5.

KONSUMCYJNE
DOM KOMISOWO-
HANDLOWY

Lwów, ul. Dominikańska 1. 9, obok Rynku.
Tanio sprzedaje i nabywa
jakoteż w komis przyjm-
uje: wszelkie doborowe
produkta wiejskie jako to:
mleko, masło, miód, owo-
ce, drób żywy i bity, ki-
szki i kiełbasy dworskie
i t. p. — Pośredniczy we
wszelkich kupnach i sprze-
dazach z wykluczeniem
towarów pruskich. Arty-
kuły w komis poruczone
do ośmiu dni sprzedaje.
Uprasza o łaskawe zgło-
szenia jakichkolwiek arty-
kułów do zbycia. 208
Maryja i Henryk Popiel
Lwów, Dominikańska 1. 9,

Kefir
119
poleca i dostarcza
do mieszkań

Mleczarnia
Przeworska
Lwów, Polna 25.

Pracowni
złota 14 próby jako-
też szczeru-dukato-
KUTE
po cenach najniższych
poleca
Edm. Maryan Beer
JUBILER I ZŁOTNIK
Lwów, Akademicka 4.

Wina, Romy, Wódki
i Konjaki na Święta
najtańsze i naj-
lepsze tylko w han-
dlu LEONARDA
SOLECKIEGO we
Lwowie, Batorego 2. 162

Krawiarska Fabryka Krawców
Zofii Tokarowskiej
we Lwowie, ul. Fredry 3.

sprzedaje najtaniej krawa-
ty w najrozmaitszych fi-
sonach. Przyjmuje również
do roboty. 52

ABONAMENT
NA UBRANIA MĘ-
SKIE Z NAJLEP-
SZYCH MATERII
KRAJOWYCH
i ZAGRAN. OD 10
KOR. MIESIĘCZN.
— POLECA —
M. MAREK
Lwów, ul. Sykstuska 29.
Prospecty na żądanie gra-
tuliel Uprasza się przy za-
daniu prospektu posłać do
krajowy adres i godność.

PRACOWNIA
RUSZNIKARSKA
POD FIRMĄ
SZADKOWSKI &
KOPCZYŃSKI
Lwów, pl. Bernardyński 3
poleca broń myśliwską
wszelkich systemów. Re-
paracyj uskutecznia się
po cenach najtańszych.

WOBEC CIĄGBYER
NAPADÓW, MORDÓW, GWAŁTÓW, KRADZIEŻY
I ROZBOJÓW POLECAM OSOBOM PRYWAT-
NYM INSTYTUCYOM, ZAKŁADOM I URZĘDOM
DO WŁASNEJ OBRONY PO ZNIŻONYCH CENACH

BROWNINGI
REWOLWERY, KASTETY, SZTYLETY
LASKI NOŻE **LASKI NOŻE**

BYKOWCE :: LASKI Z TOPORKAMI, KATAPULE AMERYKAŃSKIE

LWÓW, ULICA AKADEMICKA LICZBA 4.

C. K. SPRZEDAŻ WSZELKICH GATUNKÓW

PROCHU I PATRONÓW Z PROCHEM BEZDYMNYM OGROMNY WYBÓR BRONI MYŚLIWSKIEJ. NOWOŚĆ I DUBELTÓWKI SCHÖNAUERY

„RECORD” PO 190 KORON. NAJLEPSZE PATRONY, FLOBERT Z MARKĄ „ŻOŁĄDZ” POLECA

PIELECKI

Nowość! Nowość!
„Masło = Miodowe”
kuracyjne 1 kg. kor. 1-20,
w ładnym emalowanym
wiaderku 5 kg. kor. 5-50,
tylko w handlu Leonarda
SOLECKIEGO we Lwo-
wie, ulica 1 Batorego 2.

B. L. KITSONALES
WIELKI SKŁAD MEBLI
Lwów, ul. Teatralna 22
poleca meble wszelkiego
rodzaju od najprostrzych
do najwykwintniejszych
niżej cen fabrycznych, a
mianowicie urządzenia
kompletne do sypialni, ja-
dalni i salonów. Wyroby
własne. Także na spłaty.

POURZOCHY
I SKARPEK
wyrabia, podrabia praco-
wnia p. WIEDENIOWEJ,
plac Bernardyński 7. 97

PRACOWNIA
RUSZNIKARSKA
POD FIRMĄ
SZADKOWSKI &
KOPCZYŃSKI
Lwów, pl. Bernardyński 3
poleca broń myśliwską
wszelkich systemów. Re-
paracyj uskutecznia się
po cenach najtańszych.

MAGROBKI KAMIENNE tanio do nabycia.
Lwów, Lyczakowska 103. 184

OPTYK I MECHANIK
Maurycy Boscowitz
od r. 1860 w domu 1. 6 i 7 plac Maryacki we Lwo-
wie przeniósł swój skład z powodu budowy domu
do gmachu gal. Banku Hipotecznego

róg pl. Halickiego 1. 15 i ul. Akademickiej
i poleca nadal Szan. Publiczności **Goborowy to-
war po najtańszych cenach.** — Uskutecznia
wszelkie reparacye w swoim zakresie, przyjmuje
także urządzenia dzwonek elektrycznych, te-
lefonów, gromochronów tak we Lwowie jak
i na prowincyi. 48

Byt **Baczność!**
zapewniony ma każdy u nas i łatwo za-
zarabia **koron 13 do 25 tygodniowo**
bez względu na piec, wiek lub oddalenie.
Blizszych wiadomości udziela:
Byt” Przedsiębiorstwo fabryczne wyrobów
trykotowych we Lwowie, ul. Kollataja 2.

Jako dobrą i pewną lokacyę
polecamy 2

4% Listy hipoteczne,
4 1/2% Listy hipoteczne,
5% Listy hipoteczne premiiowane,
4% Listy Tow. kred. ziemskiego,
4 1/2% Listy Banku krajowego,
4% Listy Banku krajowego,
5% Obligacye komunalne Banku kraj.,
4% Pożyczkę krajową,
4% gal. Obligacye propinacyjne,
i wszelkie renty państwowe.

Papiery te sprzedajemy i kupujemy po
najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprzywilej. galicyjskiego akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO.

Zmiana pomieszczenia!
Kancelarya adwokacka
mecenasa
Dra Majewskiego
znajduje się obecnie ul.
Kopernika 17, I. piętro.

UL. HALICKA 21
Z rozbiórki kamie-
nicy 2-piętrowej
i oficy do sprze-
dania materyał
budowlany: ka-
mień fundamentowy —
cegła, belki, deski, kro-
kwie, drzwi, futryny,
okna itp. — Wiadomość
na miejscu. 188

BIAŁE I KOŁOROWE
KOSZULE
KOŁNIERZE
I MANKIETY
ze słynną marką „Lew”
RĘKAWICZKI
KRAWATY
KAPELUSZE
LASKI
PARASOLE
CHUSTECZKI do nosa
SKARPETKI
poleca 118
Adam

Przylibski
magazyn towarów
modnych męskich
LWÓW
PLAC HALICKI 3.

SINGERA
Maszyny do szycia
trzeba kupować tylko
w naszych sklepach,
które pod poniżej po-
danym znakiem roz-
poznać można:



Nikt nie powinien iść
na lep ogłoszeń, które
nie mają innego celu,
jak przez nadużycie
nazwiska „SINGER”
wprowadzać na targ
zużyte już maszyny.
Naszych maszyn do
szycia nie oddajemy
odsprzedawcom, tylko
sprzedajemy je wprost
potrzebującej publi-
czności.

SINGER Co.
Akcyjne Towarzystwo
maszyn do szycia
Lwów, pl. Halicki 2.
Filia Grodecka 30.

Już 1. maja
najbliższe ciągnięcie, a
rocznie 12 ciągnięć ma
grupa złożona z 5 losów:
1 włoski Czerw. Krzyża
1 węg. Czerw. Krzyża
1 węg. Bazylika
1 serbski 10-fr.
1 węg. Jozziv
Cena 170 Kor. 34 rat po
5 Kor. — Pierwsza rata
zpn. 7 K 50 h.
Prawo gry już przy
ciągnięciu 1. maja!
Pierwsza rata zpn. 7 Kor.
50 hal., dalsze po 5 Kor.
Czeki pocztowe na prze-
syłkę rat bezpłatnie.

Schutz i Chajes
we Lwowie
ul. Kopernika 5